
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.05.2018 с. Миндерла № 17   

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета от 

30.10.2017 № 78 «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы 

администрации Миндерлинского сельсовета» 

 

В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Миндерлинского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 30.10.2017 № 78 «Об 

утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы 

администрации Миндерлинского сельсовета», далее - Постановление, внести следующие изменения: 

В приложение к Постановлению, квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Миндерлинского сельсовета 

- абзац два подпункта 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции: 

«не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 

направлению подготовки.»; 

- подпункт 3.2. пункта 3 изложить в новой редакции: 

«3.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: 

требования не предъявляются.» 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.05.2018 с. Миндерла №  18 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета от 

09.08.2011 № 51 «О принятии Положения о 

проведении аттестации муниципальных 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 08 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           

БЕСПЛАТНО                                24.05.2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

служащих в администрации Миндерлинского 

сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008г. № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Миндерлинского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 09.08.02011 № 51 «О принятии 

Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Миндерлинского 

сельсовета Сухобузимского района Красноярского края» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

- В приложении к Постановлению, Положение о проведении аттестации муниципальных служащих 

в администрации Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края  

в подпункте "б" пункта 3.6 слова "знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области 

информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимые" заменить 

словами "знаний и умений, необходимых"; 

- В приложение 2 к положению о проведении аттестации муниципальных служащих в 

администрации Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края  

строку 9 таблицы признать утратившими силу. 

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Черкасову 

Л.Н. 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.05.2018 с. Миндерла № 19  

   

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета от 

22.12.2017 № 92 «Об утверждении Положения об 

уведомлении представителя нанимателя 

муниципальных служащих администрации 

Миндерлинского сельсовета о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его 

возникновения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 22.12. 2017 № 92 «Об утверждении 

Положения об уведомлении представителя нанимателя муниципальных служащих администрации 

Миндерлинского сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» 

внести следующие изменения: 

В Положении об уведомлении представителя нанимателя муниципальных служащих администрации 

Миндерлинского сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения  

- в пункте 2 слова «не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно» 

заменить словами «, как только ему станет об этом известно» 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Миндерлинского сельсовета» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы сельсовета 

Черкасову Л.Н. 

 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн  



 3 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

15.05.2018 с. Миндерла № 20 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Миндерлинского сельсовета 

от 10.04.2013 № 45 «Об утверждении порядка 

создания и использования, в том числе на 

платной основе, парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения» 

 

В соответствии с федеральным законом от 29.12.20017 № 477-ФЗ «О внесении изменения в статью 

15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Уставом 

Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 10.04.2013 № 45 «Об 

утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» - далее 

Постановление внести следующие изменения: 

- в приложении к Постановлению в Порядке создания и использования, в том числе на платной 

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения, Миндерлинского сельсовета пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных 

зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные 

организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 

процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 

инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы и транспортных средств, перевозящих таких 

инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен 

опознавательный знак "Инвалид". Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные 

средства.»; 

- нумерацию пунктов «4.2.1; 4.2.2; 4.2.3.; 4.2.4.; 4.2.5; 4.2.6; 4.2.7; 4.2.8; 4.2.9; 4.2.10; 4.2.11; 

4.2.12» соответственно заменить на «6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.10; 6.11; 6.12» 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета» 

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн 

 

 

Красноярский край Сухобузимский район 

Администрация Миндерлинского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.05.2018 г.                                   с. Миндерла                  N 21 

 

Об обеспечении безопасности людей  

на водных объектах территории  

Миндерлинского сельсовета  

в летний период 2018 года 

 

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей 

на водных объектах территории Миндерлинского сельсовета в летний период 2018 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать запрещенными места для массового отдыха на берегах рек Большой Бузим, Миндерла в 

с. Миндерла, на берегах реки Сухой Бузим с. Иркутское,  которые не предназначены для таковой 

эксплуатации летом 2018 года. 



 4 

2. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах территории 

Миндерлинского сельсовета в летний период 2018 года (Приложение 1). 

3. В целях организации дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещенных мест) 

массового отдыха населения на водных объектах на территории Миндерлинского сельсовета в летний 

период 2018 г. создать маневренную группу в составе, согласно приложению 2. 

4. Постановление от 13.05.2016 № 47 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах 

территории Миндерлинского сельсовета в летний период 2016 года» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой 

6. Постановление вступает в силу в день опубликования в газете « Ведомости органов местного 

самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

 

Глава  сельсовета                                             Э.А. Горн  

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

сельсовета от 17.05.2018 № 21 

 

План мероприятий 

по охране жизни здоровья людей на водных объектах территории Миндерлинского сельсовета в 

летний период 2018 года 

 

Мероприятия Сроки исполнения  Ответственные 

исполнители  

Отметка об 

исполнении  

1 2 3 4 

Опубликование нормативного акта – 

постановление  «Об обеспечении 

безопасности людей  

на водных объектах территории  

Миндерлинского сельсовета  

в летний период 2018 года», с 

приложениями  

 до 01.06. 2018г.    Черкасова Л.Н.  

Проведение разъяснительной работы 

с населением на собраниях граждан 

в населенных пунктах территории 

сельсовета  

В течение всего 

периода   2018 г. 

Горн Э.А., 

Черкасова Л.Н. 

 

Изготовление памятки с правилами 

поведения на воде  

Май, июнь,  2018 г. Черкасова Л.Н.  

Распространение памятки среди 

жителей территории  

Май-август   2018 

г. 

Герт Ю.В., 

Черкасова Л.Н. 

Совет ветеранов 

(Разуваева Т.И.) 

 

Установка запрещающих знаков 

«Купание запрещено!» 

май, июнь 2018 г. Горн Э.А. 

Вебер А.Р. 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации сельсовета  

от 17.05.2018 № 21 

 

Состав маневренной группы  

на территории Миндерлинского сельсовета  

в летний период 2018 года 

 

1. Горн Э.А. – глава Миндерлинского сельсовета; 

2. Черкасова Л.Н. – заместитель главы сельсовета; 

3. Мацуев В.П. – водитель администрации сельсовета 

4. Вебер А.Р. – староста пос. Родниковый; 

5. Сизикова Н.И. – староста с. Иркутское 

6. Исаков М.А. - участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Емельяновский» (по 

согласованию); 

7. Кореньков С.В. – терапевт ОВП с. Миндерла (по согласованию); 

 



 5 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.05.2018 с. Миндерла №  24-5/81 

 

Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте и представления средствам 

массовой информации для опубликования 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными 

служащими 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции», законами Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими 

должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о 

расходах», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Уставом 

Миндерлинского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу следующие решения: 

Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.04.2017 № 14-5/54 «Об утверждении 

Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими в органах местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета», с изменением внесенным решением Миндерлинского сельского Совета 

депутатов от 31.08.2017 № 17-5/62; 

Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.04.2018 № 14-5/55 «Об утверждении 

Порядка размещения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет сведений об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета», с изменением внесенным решением Миндерлинским сельским Советом 

депутатов от 31.08.2017 № 17-5/63. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Миндерлинского сельсовета 

Горна Э.А. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

 

 

Глава Миндерлинского сельсовета  Э.А. Горн 

  

Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

 

 

 

 



 6 

 Приложение к решению Миндерлинского 

сельского Совета депутатов 

от 22.05.2018 № 81 

 

 

Порядок размещения на официальном сайте и представления средствам массовой информации для 

опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  

и муниципальными служащими  

 

1. Порядком размещения на официальной сайте и представления средствам массовой информации 

для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими (далее – настоящий 

Порядок), регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению 

на официальном сайте Миндерлинского сельсовета, официальном сайте Сухобузимского района ( страница 

Администрация Миндерлинского сельсовета) (далее – официальный сайт) сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими, и представление этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации для опубликования 

представляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:  

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности; 

3) декларированный годовой доход в рублях. 

3. На официальном сайте также размещаются и средствам массовой информации для опубликования 

представляются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка), по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруг 

(супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

4. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой информации для 

опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), запрещается 

указывать: 

1) иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности лицам, 

указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, несовершеннолетним детям, и об их 

обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка; 

2) персональные данные супруг (супругов), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Порядка; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных  

в пункте 1 настоящего Порядка, их супруг (супругов), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих лицам, указанным 

в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве 

собственности или находящихся  

в их пользовании; 

5) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка); 

6) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные муниципальными 

служащими, размещаются на официальном сайте заместителем главы Миндерлинского сельсовета в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными служащими сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.  

Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, размещаются на официальном сайте заместителем главы Миндерлинского 

сельсовета в течение 14 рабочих дней со дня получения Миндерлинским сельским Советом депутатов от 

уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных 

consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nCC
consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nDC


 7 

правонарушений сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

Сведения, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 

служащими, размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку. 

6. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, 

установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», 

сведения размещаются на официальном сайте в соответствии с абзацем первым пункта 5 настоящего 

Порядка.  

7. В случае если муниципальный служащий представил уточненные сведения, указанные в пункте 1 

настоящего Порядка, и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения размещаются на 

официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи 

муниципальными служащими уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера.  

Уточненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные лицами, 

замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте в соответствии с абзацем 

вторым пункта 5 настоящего Порядка.  

Уточненные сведения размещаются в таблице, указанной в абзаце третьем пункта 5 настоящего 

Порядка. 

8. В случае поступления в орган местного самоуправления запроса от средства массовой 

информации о представлении для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, а также 

сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

заместитель главы Миндерлинского сельсовета: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о запросе лицу, в отношении 

которого поступил запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса: 

обеспечивает представление средству массовой информации сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), в объеме и с учетом запретов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, - при 

наличии указанных сведений и поступлении запроса до их размещения на официальном сайте; 

обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на размещенные на 

официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), - при наличии 

указанных сведений и поступлении запроса после их размещения на официальном сайте; 

обеспечивает направление средству массовой информации сообщения о невозможности 

представления запрашиваемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), - при 

их отсутствии. 

9. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), размещенные на официальном 

сайте в предыдущие годы, сохраняются. 

10. Лица, обеспечивающие размещение сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их 

представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также 

за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

Приложение  

к Порядку размещения на официальном сайте и представления 

средствам массовой информации для опубликования сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными 

служащими 

 

 

 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления 

муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края 



 8 

за _________ (указывается год), подлежащие размещению на официальном сайте  

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

 

 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.05.2018 с. Миндерла №  24-5/82 

 

О внесении изменений в решение 

Миндерлинского сельского Совета депутатов 

от 16.06.2015 № 54-4/207 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатов на должность главы 

Миндерлинского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 

Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 16.06.2015 № 54-4/207 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

Миндерлинского сельсовета» - далее Решение, внести следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 Решения слово «кандидатов» заменить словом «кандидатур»; 

1.2. В приложение к Решению 

                                                 
1 Указываются фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность. Вместо фамилии, 

имени, отчества супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются слова «супруг», «супруга», 

«несовершеннолетний ребенок». 
2 Указывается должность лица, замещающего муниципальную должность. Место работы и должность супруга (супруги), 

место учебы и (или) место работы (должность) несовершеннолетних детей не указываются. 
3 Годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, годовой доход его супруги (супруга), 

несовершеннолетних детей указывается на основании сведений, содержащихся в строке 7 раздела 1 справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

(далее - Справка). 
4 Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, 

содержащихся в подразделе 3.1 раздела 3 Справки. 
5 Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на основании сведений, содержащихся в 

подразделе 6.1 раздела 6 Справки. 
6 Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в 

подразделе 3.2 раздела 3 Справки. 
7 Вид приобретенного имущества указывается на основании сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 

Справки. 

Ф

амилия, 

имя, 
отчество 
1  

Д

олжно

сть 2  

Г

одовой 

доход 
(руб.)3  

Объекты недвижимого 

имущества, 

принадлежащие на праве 
собственности4  

Объекты недвижимого 

имущества, находящиеся 

в пользовании5  

Транспортные 

средства, 

принадлежащие на 
праве 

собственности 6 

Сведения о расходах 

вид площад

ь, кв. м 

страна 

располож
ения 

вид площад

ь, кв. м 

страна 

располо
жения 

вид марка вид 

приобретен
ного 

имущества 7 

источник 

получения 
средств, за 

счет 

которых 
приобретен

о 

имущество  

1 2 3 4 5         

consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB999f425J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB89Ef421J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CBB9Df425J
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB89Df42CJ
consultantplus://offline/ref=C4B910CA5D096C4563EEAA0975AE2671009A3657F90E37F5F895500E32C2B6592A98375F4B8CB996f424J


 9 

- в наименовании Положения  и  пунктах 1.1, 2.1, по тексту приложения № 1 к Положению, в 

наименовании приложения № 2 к Положению  слова «конкурс по отбору кандидатов» в соответствующих 

падежах заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»; 

1.3. В положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Миндерлинского сельсовета: 

- в пункте 1.5 статьи 1 слова «Миндерлинского сельсовета» заменить словами «Сухобузимского 

района»; 

- подпункт 5 пункта 3.1 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений, 

указанных в пункте 1 статьи 2 Закон Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 

таких сведений», а также копии указанных сведений.»; 

- в подпункте а) пункта 3.5 статьи 3 слова «18 лет» заменить словами «21 года»; 

- в пункт 3.5 добавить подпункты е), ж) следующего содержания: 

«е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным 

должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»; 

ж) представительный орган муниципального образования не получил письменного уведомления от 

уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о представлении лицом, претендующим на замещение должности главы муниципального 

образования, сведений, указанных в пункте 1 статьи 2 Закон Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 

(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 

достоверности и полноты таких сведений.»;  

- Приложение 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность 

главы Миндерлинского сельсовета исключить. 

2. Контроль за исполнением, настоящего Решения возложить на председателя сельского Совета 

депутатов Барзанина А.П. 

3. Решение вступает в силу в день официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного Миндерлинского сельсовета». 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн  

  

Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.05.2018 с. Миндерла №  24-5/83 

 

О внесении изменений в решение 

Миндерлинского сельского Совета депутатов 

от 01.06.2010 № 03-4/12 «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета 

Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 01.06.2010 г. № 03-4/12 «Об оплате 

труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – Решение) 

внести следующие изменения:  

1.1. в преамбуле Решения слова «Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2633 «О внесении 

в Закон края «О предельным нормативных размеров оплаты муниципальных служащих и» исключить; 

В преамбуле Решение слово «Постановления» заменить словом «Постановлением» 

1.2. В положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 

служащих: 



 10 

- в пункте 1.1. раздела 1 слова «ст.2 Закона Красноярского края № 17-4356 от 27.12.2005 г» заменить 

словами «Постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» 

- разделы 15, 16 исключить; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по финансово-

экономическим вопросам (Живая В.В.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», но не ранее 01.01.2018 г. 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

  

Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

КРАНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

22.05.2018 с. Миндерла № 24-5/84 

 

Об отмене решений Миндерлинского 

сельского Совета депутатов 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 29 Устава Миндерлинского сельсовета, 

Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Считать утратившими силу следующие Решения Миндерлинского сельского Совета депутатов: 

1.1 Решения Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.12.2006 № 05 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории Миндерлинского сельсовета»; 

1.2. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.12.2006 № 03 «Об утверждении 

Положения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 

помещения в муниципальном и частном жилищном фонде на территории Миндерлинского сельсовета»; 

1.3. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 29.10.2007 № 05 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета депутатов от 29.10.2007 г. «Об утверждении положения «Об оплат 

труда депутатов , выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.4. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 29.10.2007 № 06 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета от 29.10.2007 г. «Об утверждении положения «Об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.5. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 20.03.2008 № 04 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета № 04 от 29.10.2007 г. «Об утверждении положения «Об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.6. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 26.05.2008 № 01 «О внесении 

изменений в Решение сельского Совета депутатов № 04 от 29.10.2007 г. «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.7. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 26.05.2008 № 02 «О внесении 

изменений в Решение сельского Совета депутатов № 04 от 29.10.2007 г. «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.8. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 30.01.2009 № 01-07 «О внесении в 

решение № 03 от 24.08.2008 г. «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных 

учреждений и администрации, оплата которых производится на основе сельской тарифной сетки»; 

1.9. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 30.01.2009 № 01-01 «О внесении 

изменений в Решение сельского Совета депутатов № 04 от 29.10.2007 г. «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.10. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 29.06.2009 № 31-3/137 «Об 

утверждении Порядка запрета на предоставление и пролонгацию льгот по местным налогам при низкой 

оценке их финансовой эффективности»; 

1.11. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 02.09.2009 № 32-3/141 «Об 

утверждении методики определения арендной платы за пользование жилыми помещениями сельсовета и 



 11 

методики определения арендной платы за пользование нежилыми объектами муниципальной 

собственности»; 

1.12. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 02.09.2009 № 32-3/139 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета депутатов № 4 от 24.08.2008 «О программе «Профилактика 

терроризма, экстремизма и других преступлений и правонарушений на территории Миндерлинского 

сельсовета на 2008-2010 гг.»; 

1.13. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 11.11.2009 № 34-3/153 «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам главы сельсовета и депутатов в Миндерлинский 

сельский Совет депутатов»; 

1.14. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 28.12.2009 № 36-3/158 «О внесении 

изменений в Решение депутатов Миндерлинского сельского Совета депутатов от 29.10.2007 № 04 «Об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»; 

1.15. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.02.2010 № 38-3/162 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета депутатов № 03 от 24.08.2008 г. «О положении «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений и администрации Миндерлинского сельсовета, оплата которых 

производится на основе сельской тарифной сетки»; 

1.16. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.12.206 № 20 «О Положении, о 

предоставлении информации о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета»; 

1.17. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 01.10.2010 № 04-5/21 «О целевой 

программе «Профилактика терроризма, экстремизма и других преступлений и правонарушений на 

территории Миндерлинского сельсовета на 2010-2012 г.г.»; 

1.18. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от01.10.2010 № 05-4/18 «О внесении 

изменений  в решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 26.09.2005 № 1 «О налоге на 

имущество физических лиц»; 

1.19. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 28.12.2010 № 07-4/31 «О передаче 

осуществления части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения»; 

1.20. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 28.12.2010 № 07-4/28 «О передачи 

полномочий по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд администрации Миндерлинского сельсовета»; 

1.21. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 03.10.2008 № 04 «Об утверждении 

тарифов на содержание и ремонт жилищного фонда на 2009 г.»; 

1.22. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 14.12.2009 № 35-3/156 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета от 03.10.2008 № 04 «Об утверждении тарифов на содержание и 

ремонт жилищного фонда на 2009 год.»; 

1.23. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 16.01.2008 № 02 «Об утверждении 

генерального плата Миндерлинского сельсовета»; 

1.24. Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 28.01.2011 № 8-4/34 «О 

регулировании в переходный период отдельных вопросов, связанных с совершенствованием правового 

положения муниципальных учреждений» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по обеспечению 

жизнедеятельности сельсовета (Бардюк Г.Г.) 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

  

Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

23.05.2018 с. Миндерла № 22 

 

Об отмене постановлений администрации 

Миндерлинского сельсовета от 30.06.2009 № 13 

«Об утверждении Порядка и Методики оценки 

социально-экономической эффективности 

предоставляемых (планируемых к 

представлению) налоговых льгот по местным 

налогам»; от 27.04.2011 № 24, от 28.09.2011 № 

65, от 04.09.2012 № 56 «Об установлении 



 12 

тарифной ставки (оклада) первого разряда 

тарифной сетки» 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 

ПОСТАНОЛЯЮ: 

1. Считать утратившими силу следующие постановления администрации Миндерлинского 

сельсовета: 

1.1. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 30.06.2009 № 13 «Об 

утверждении Порядка и Методики оценки социально-экономической эффективности предоставляемых 

(планируемых к представлению) налоговых льгот по местным налогам»; 

1.2. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 27.04.2011 № 24 «Об 

установлении тарифной ставки (оклада) 1 разряда тарифной сетки»; 

1.3. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 28.09.2011 № 65 «Об 

установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»; 

1.4. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 24.09.2012 № 56 «Об 

установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»; 

2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 

Краснокутскую М.В. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Миндерлинского сельсовета» 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

 
Телефоны экстренных служб  

для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 

(вызов с городского телефона): 

 

01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 

102 (02)- Милиция 

103 (03)- Скорая помощь 

104 (04)- Аварийная служба газовой сети 

 

Службы экстренной помощи  

(вызов с мобильного (сотового) телефона): 

Вызов экстренных служб через номер 112: 

Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 

На русском и английском языках. 

Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 

- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 

- при заблокированной SIM-карте, 

- при отсутствии SIM-карты телефона, 

Звонок в экстренные службы является бесплатным. 

Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 

экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 

03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газа 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета и 

Миндерлинский сельский 

Совет депутатов  

ИНН 2435002215 

 

 

Ответственный за 

выпуск: глава 

Миндерлинского 

сельсовета  

Э.А. Горн  

 

Отпечатано в 

Администрации 

Миндерлинского 

сельсовета, 663050, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 

Миндерла, ул. Степная 

13, ИНН 2435002215, 

Тираж 300  экз. 



 13 

 



 
 



 

 15 

 


